

損益計算書
平成29年4月3日～平成30年3月31日

(金額単位：円)

科 目	費 用									共通	促進業務	科 目	収 益									共通	促進業務
	金 額	保証業務	近代化 資 金	一般資金等					副保証				金 額	保証業務	近代化 資 金	一般資金等					副保証		
				金融公庫 資 金	経営改善 促進資金	一般緊急 融資資金	借替緊急 融資資金	その 他 一般資金								金融公庫 資 金	経営改善 促進資金	一般緊急 融資資金	借替緊急 融資資金	その 他 一般資金			
(経常損益の部)											(経常損益の部)												
I 事業直接費											I 事業収入												
1. 保険料	343,019,495	343,019,495	93,280,088	223,973	174,954		27,062,931	222,204,274	73,275		717,087,603	717,087,603	257,212,816	572,824	335,331		35,336,745	423,517,320	112,567				
2. 納付準備金 繰入・戻入(△)	434,776,522	434,776,522	6,039,600				70,771,540	357,965,382			1,003,886	1,003,886	99,227				119,366	785,293					
3. 信用調査費	35,210	35,210							35,210		434,776,522	434,776,522	6,039,600				70,771,540	357,965,382					
4. 業務委託費	5,224,067	5,224,067							5,224,067		6,840,000	6,840,000	482,000		23,000		757,000	1,555,000		4,023,000			
5. 債権管理費	2,942,017	2,942,017							2,942,017														
(事業直接費小計)	785,997,311	785,997,311	99,319,688	223,973	174,954		97,834,471	580,169,656	73,275	8,201,294	1,159,708,011	1,159,708,011	263,833,643	572,824	335,331	23,000	106,984,651	783,822,995	112,567	4,023,000			
II 財務費用											II 財務収益												
1. 支払利息	2,192,819	1,370,089	10,461				2,710	70,027		1,286,891	822,730	71,351,734	71,339,412							71,339,412			
												500,623,569	500,623,569							500,623,569			
												39,800,295	39,800,295							39,800,295			
(財務費用小計)	2,192,819	1,370,089	10,461				2,710	70,027		1,286,891	822,730	611,775,598	611,763,276							611,763,276			
III 事業管理費											III その他収益												
1. 役員報酬	63,848,596	63,848,596							63,848,596			822,730									822,730		
2. 運営委員報酬	54,513,206	54,513,206							54,513,206		209,688,355	209,688,355	30,145,363				11,187,626	138,802,969		29,552,297			
3. 給与手当	313,762,238	313,762,238							313,762,238		1,322,100	1,322,100					22	54,563		1,267,515			
4. 法定福利費	66,646,890	66,646,890							66,646,890														
5. 厚生費	2,892,739	2,892,739							2,892,739														
6. 賞与引当金繰入	19,506,787	19,506,787							19,506,787														
7. 退職給付引当金繰入	47,267,310	47,267,310							47,267,310														
8. 旅費交通費	39,704,931	39,704,931							39,704,931														
9. 事務費	38,398,870	38,397,540							38,397,540	1,330													
10. 会議費	9,279,288	9,279,288							9,279,288														
11. 交際費	3,393,061	3,393,061							3,393,061														
12. 広報費	1,175,288	1,175,288							1,175,288														
13. 租税公課	63,304,608	63,304,608							63,304,608														
14. 施設費	78,131,304	78,131,304							78,131,304														
15. 減価償却費	18,664,380	18,664,380							18,664,380														
16. 雑費	7,900,012	7,897,960							7,897,960	2,052													
(事業管理費小計)	828,389,508	828,386,126							828,386,126	3,382													
IV その他費用											IV 特別利益												
1. 保証責任準備金 繰入・戻入(△)	4,460,374	4,460,374	22,228,652	△ 164,436			△ 4,511,137	△ 13,008,105	△ 84,600														
2. 求償権償却引当金 繰入・戻入(△)	△ 27,570,789	△ 27,570,789	△ 14,364,906	28,800			△ 2,760,406	△ 42,909,607	32,435,329														
3. 債務保証損失引当金 繰入・戻入(△)	17,186,678	17,186,678	7,108,975	7,537	△ 1,584		239,768	9,832,557	△ 575														
4. 特別準備金 繰入・戻入(△)	126,018,574	126,018,574	22,809,702				2,640,841	100,568,031															
5. 求償権償却費	83,940,290	83,940,290	7,266,473				2,290,961	22,530,948	51,851,908														
6. 支払助成金	6,375,536	6,375,536	1,310,669				240,533	905,278	3,919,056														
7. 雑費用	53,646	53,646						45,754	7,892														
(その他費用小計)	210,464,309	210,464,309	46,359,565	△ 128,099	△ 1,584	△ 469,444	△ 21,768,654	182,630,752	△ 85,175	3,926,948	211,833,185	211,010,455	30,145,363				11,187,648	138,857,532		30,819,912			
(経常費用計)	1,827,043,947	1,826,217,835	145,689,714	95,874	173,370	△ 469,444	76,068,527	762,870,435	△ 11,900	841,801,259	1,983,316,794	1,982,481,742	293,979,006	572,824	335,331	23,000	118,172,299	922,680,527	112,567	646,606,188			
経常利益金	156,272,847	156,263,907	148,289,292	476,950	161,961	492,444	42,103,772	159,810,092	124,467	△ 195,195,071	8,940												
(特別損益の部)											(特別損益の部)												
V 特別損失											IV 特別利益												
1. 固定資産除却損	48,053	48,053							48,053			810,333	810,333	103,842			32,478	189,972	484,041				
2. その他特別損失	8,168,500	8,168,500							8,168,500			93,604,047	93,604,047							93,604,047			
												1,425,000	1,425,000						225,000	1,200,000			
(特別損失小計)	8,216,553	8,216,553							8,216,553		95,839,380	95,839,380	103,842				32,478	189,972	709,041	94,804,047			
費用合計	1,835,260,500	1,834,434,388	145,689,714	95,874	173,370	△ 469,444	76,068,527	762,870,435	△ 11,900	850,017,812	2,079,156,174	2,078,321,122	294,082,848	572,824	335,331	55,478	118,362,271	923,389,568	112,567	741,410,235			
共通費用	(425,008,906)	(425,008,906)	231,204,845	850,018			12,750,267	180,203,776			(741,410,235)	(741,410,235)	293,598,453	8,896,923	741,410	36,329,102	99,348,971	301,753,966	741,410				
配賦額	(425,008,906)	(425,008,906)	158,103,313				266,905,593																
当期利益金	243,895,674	243,886,734	52,683,429	8,523,855	903,371	36,854,024	128,892,448	15,163,730	865,877	8,940													
費用及び当期利益金合計	2,079,156,174	2,078,321,122	587,681,301	9,469,747	1,076,741	36,384,580	217,711,242	1,225,143,534	853,977	835,052	2,079,156,174	2,078,321,122	587,681,301	9,469,747	1,076,741	36,384,580	217,711,242	1,225,143,534	853,977	835,052			